ГЕОСТРИМ
Расходомеры-счетчики ультразвуковые
Руководство по эксплуатации
ПМЕК.407252.007 РЭ
ОКПД-2
26.51.52.110
Содержание
2

определяет организация, эксплуатирующая изделие.
33
ПРИЛОЖЕНИЕ А Структура обозначения для заказа
Код условного обозначения расходомера-счетчика:
ГЕОСТРИМ С- У- 00- 02- 00
1 2 3 4 5 6
1) Наименование (модель) расходомера для открытых каналов.
2) Модификация:
П – портативная (автономное питание);
С – стационарная.
3) Комплектация датчиком скорости и метод контроля:
У – ультразвуковой погружной датчик скорости и уровня выполнены
в одном корпусе: диапазон от -5,1 м/с до +5,1 м/с (базовая
комплектация);
Р – радарный бесконтактный навесной	доплеровский датчик:
диапазон от -15 м/с до 15 м/с;
О – нет датчика (метод измерений расхода не требует контроля
скорости).
4) Исполнение с дополнительным датчиком уровня в канале:
00 – нет дополнительного датчика уровня в базовой комплектации
(встроенный в датчик скорости уровнемер имеет диапазон
0,04…1,3 м);
Г1 – гидростатический датчик уровня модели ALZ (диапазон
0,02…20 м);
У1 – ультразвуковой бесконтактный датчик исп. 1 – диапазон
0,01…0,94 м;
У2 – ультразвуковой бесконтактный датчик исп. 2 – диапазон
0,01…1,85 м;
У3 – ультразвуковой бесконтактный датчик исп. 3 – диапазон
 0,02…4,7 м;
У4 – ультразвуковой бесконтактный датчик исп. 4 – диапазон
0,04…7,7 м;
У5 – ультразвуковой бесконтактный датчик исп. 5 – диапазон
0,05…9,6 м;
У6 – ультразвуковой бесконтактный датчик исп. 6 – диапазон
0,1…19,5 м;
Р1 – уровнемер микроволновый Micropilot FMR20 (диапазон
0,1…19,9 м);
Р2 – уровнемер радарный бесконтактный (диапазон 0,01…19,5 м).
34
5) Длина кабеля от датчика скорости до электронного блока:
02 – 2 метра (базовая комплектация);
10 – 10 метров;
15 – 15 метров.
Другие длины – по согласованию, в технически обоснованных
случаях.
6) Длина кабеля от датчика уровня до электронного блока:
00 – нет дополнительного датчика уровня в базовой комплектации;
05 – 5 метров;
10 – 10 метров;
15 – 15 метров.
Другие длины – по согласованию, в технически обоснованных
случаях.